
2020 metų projektų atrankos tvarkos aprašo 

3 priedas 

 

 

PROJEKTŲ TINKAMUMO FINANSUOTI VERTINIMO KRITERIJAI 

 
Vertinimo kriterijai Vertinimo kriterijaus paaiškinimai  

 

1. Projektu prisidedama 

prie regiono ir (arba) 

savivaldybės socialinės ir 

ekonominės plėtros tikslų, 

nustatytų strateginio 

planavimo dokumentuose 

Projekto tikslas, numatyti pasiekti rodikliai ir įgyvendinamos veiklos turi 

atitikti regiono ir (arba) savivaldybės socialinės ir ekonominės plėtros tikslus, 

nustatytus strateginio planavimo dokumentuose. 

 

2. Savivaldybės 

pasiskolintų lėšų dydis 

atitinka Lietuvos 

Respublikos 2020 metų 

valstybės biudžeto ir 

savivaldybių biudžetų 

finansinių rodiklių 

patvirtinimo įstatyme 

(toliau – Biudžeto rodiklių 

įstatymas) nustatytus 2020 

m. skolinimosi limitus 

Savivaldybės metinio grynojo skolinimosi suma projektams neviršija Biudžeto 

rodiklių įstatyme nustatytų skolinimosi limitų, o skolos dydis, įvertinus 

planuojamas projektui pasiskolinti lėšas, neviršija nustatytų skolos limitų. 

 

Jeigu projektą planuoja įgyvendinti 2 ir daugiau savivaldybių, šis kriterijus 

taikomas kiekvienai savivaldybei, kuri planuoja skolintis lėšų projektui 

įgyvendinti. Projektas vertinamas kaip nedaloma iniciatyva. Jeigu viena iš 

savivaldybių, kuri planuoja skolintis lėšų, šio kriterijaus neatitinka, projektas 

nėra tinkamas finansuoti. 

3. Savivaldybės biudžeto 

atitiktis Lietuvos 

Respublikos fiskalinės 

sutarties įgyvendinimo 

konstitucinio įstatymo 4 

straipsnio 2 ir 4 dalių 

nuostatoms per ketverių 

metų laikotarpį 

Patvirtinti savivaldybės pajamų, išlaidų rodikliai su jau įvertinta investicijų 

suma atitinka Biudžeto rodiklių įstatymo nuostatas.  

 

Teikiami ketverių metų laikotarpio, skaičiuojant nuo pirmų metų, kai 

pradedama naudoti metinio grynojo skolinimosi suma, rodikliai t. y.: t; t + 1; t 

+ 2, t + 3, kur t yra metai, kai pradedama naudoti metinio grynojo skolinimosi 

suma. 

 

Jeigu projektą planuoja įgyvendinti 2 ir daugiau savivaldybių, šis kriterijus 

taikomas kiekvienai savivaldybei, kuri planuoja skolintis lėšų projektui 

įgyvendinti. Jeigu viena iš savivaldybių, kuri planuoja skolintis lėšų, šio 

kriterijaus neatitinka, projektas nėra tinkamas finansuoti. 

4. Projektas surinko 

minimalų balų skaičių 

pagal projektų naudos 

kokybės vertinimo 

kriterijų, nurodytą 2020 

metų projektų atrankos 

tvarkos aprašo 11.5 ir 

(arba) 11.6 papunkčiuose 

Pagal vertinimo kriterijų „Projekto poveikis savivaldybės išlaidoms“ buvo 

skirtas 1 balas ir (arba) pagal vertinimo kriterijų „planuojamos sukurti naujos 

darbo vietos privačiame sektoriuje“ buvo skirti 3 balai, ir (arba) pagal 

vertinimo kriterijų „planuojamos pritraukti privačios investicijos“ buvo skirti 3 

balai. 

5. Savivaldybė neturi 

nepanaudotos pajamų 

dalies, kuri galėtų būti 

Vertinama, ar savivaldybė einamaisiais metais turi pakankamą lėšų likutį 

projektui įgyvendinti. Tuo atveju, jeigu lėšų likutis pakankamas, projektas 

toliau nevertinamas. Jeigu likučio pakanka daliai projekto finansuoti, siūloma 



skirta ir kurios užtektų 

projektui įgyvendinti 

galima skolintis lėšų suma atitinka tik trūkstamą lėšų dalį. 

Jeigu projektą planuoja įgyvendinti 2 ir daugiau savivaldybių, šis kriterijus 

taikomas kiekvienai savivaldybei, kuri planuoja skolintis lėšų projektui 

įgyvendinti. Jeigu viena iš savivaldybių, kuri planuoja skolintis lėšų, šio 

kriterijaus neatitinka, projektas nėra tinkamas finansuoti.  

____________________________ 

 


